令和元年６月７日

保護者 様

島根県立出雲農林高等学校

校 長   三島  一友

令和元年度出雲農林高校発表会について(御案内)

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動の充実

につきまして格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、昨年度も開催しご好評いただきました、出雲農林高校発表会を今年度も開催い

たします。御多用とは存じますが、ぜひともこの機会に生徒たちの学習の様子をご覧い

ただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和元年６月１５日（土） ９：１０～１４：５０

２ 会 場  出雲市民会館大ホール（出雲市塩冶有原町 2-15 ℡ 24-1212）

３ 内容と日程

「意見発表」・・・・・・・ 農業に関する意見を発表します。

   「プロジェクト発表」・・・「課題研究」の研究成果を発表します。

   テーマ・発表順番・タイムテーブルは裏面参照

  ８：４０～ ８：５０  点呼

             ９：１０～ ９：２０  開会式

                     ９：３０～１０：３０  意見発表（前半：６名）

          １０：３０～１０：４５  休憩

                    １０：４５～１１：４５  意見発表（後半：６名）

          １１：４５～１２：３０  昼食休憩

           １２：４５～１３：３５  プロジェクト発表（前半：４発表）

          １３：３５～１３：４５  休憩

                １３：４５～１４：３５  プロジェクト発表（後半：４発表）

                    １４：４０～１４：５０  閉会式

          １４：５０～１５：００  終礼

担 当

 農場長  立原 祐二

 電話   0853(28)0321

氏名 研究テーマ 発表順

荒川夢空 勝部聖玲華
川瀬  雅 坂根澄香
蝶野颯馬

ヤギのしつけと人への順応PartⅤ
～全国発信　ヤギのしつけＤＶＤ～

1

戸谷勇人　戸谷怜慈
濵村  翼　古田旺脩
星野瑠風

昇降口周辺の整備 2

石飛　光夏　　原　千里
大瀧　堪太　　原　和心
加藤　美優

GLOBAL. G. A. P 取得チーム
～海外販売を目指して～

3

勝部結衣、高橋里菜
坂本麻衣

農産ゴールデンパールメロンを作ろう！
～土耕栽培の確立とブランド化を目指して～

4

桑原健太　多納ちず
錦織  妙　日野翔太
山岡陽翔

記念樹　桜の移植プロジェクト
～つなげ！出農卒業生の想い～

5

岡田葵　  宍戸樹里
富田彩香　間水悠菜

出雲コーチンの復活を目指してⅣ
～明治から平成・令和、そして次の時代へ～

6

伊東　未悠　布施　美穂
古川　美結　八幡　寿梨

出農そばの伝承
～そば打ちがもたらす人への効果～

7

石原　朋季　荒木　弥生
妹尾　澪

油桐による故郷の山の保護
～美しい緑の山を復活させる～

8

校内プロジェクト発表会　学科代表 タイムテーブル

動物科学科 12:45～12:55

環境科学科 12:58～13:08

食品科学科 13:11～13:21

植物科学科 13:24～13:34

環境科学科 13:45～13：55

動物科学科 13:58～14:08

食品科学科 14:11～14:21

植物科学科 14:24～14:34

氏名 題名 発表順 タイムテーブル

３年 環境科学科 伊藤　滉基 スキルアップを目指して 1 9:30～9:37

１年 食品科学科 原　心海 羽ばたけ　郷土の味 2 9:40～9:47

２年 食品科学科 佐野　瑞姫 私の力で、デラウエアを守りたい 3 9:50～9:57

１年 動物科学科 伊藤　颯哉 畜産について 4 10:00～10:07

２年 環境科学科 福庭　暖人 測量の楽しさと重要性 5 10:10～10:17

２年 動物科学科 山本　将也 僕の家の酪農 6 10:20～10:27

３年 食品科学科 伊藤　未悠 娘としてできること 7 10:45～10:52

２年 植物科学科 浅津　実香 出雲の魅力を広げよう 8 10:55～11:02

１年 環境科学科 今岡　竜希 人を楽しませること 9 11:05～11:12

１年 植物科学科 勝部　莉子 新しいカタチの農業 10 11:15～11:22

３年 動物科学科 高木　美冬 生産者として消費者として 11 11:25～11:32

３年 植物科学科 飯塚　大翔 未来 12 11:35～11:42

校内意見発表クラス代表

「意見発表」 発表者・タイトル・発表予定時間

「プロジェクト発表」 発表者・研究テーマ・発表予定時間

※タイムスケジュールは予定ですので、多少の時間が前後することをご了承ください。